1

平成30年５月 岩手県教育委員会定例会 会議録

１ 開催日時

  開会 平成30年５月14日（月）午後１時30分

  閉会 平成30年５月14日（月）午後２時00分

２ 開催場所

  県庁10階  教育委員室

３ 教育長及び出席委員

  高 橋 嘉 行 教育長

八重樫  勝  委員

  小 平 忠 孝 委員

  芳 沢 茎 子 委員

畠 山 将 樹 委員

新 妻 二 男 委員

４ 説明等のため出席した職員

今野教育次長兼教育企画室長、岩井教育次長

鈴木特命参事兼企画課長、山本予算財務課長、佐藤特命参事兼学校施設課長、永井教職員課総括課長、

荒川小中学校人事課長、梅津県立学校人事課長、佐藤学校調整課総括課長、鈴木産業・復興教育課長、藤

澤高校改革課長、橋場生徒指導課長、小久保学校教育課総括課長、佐野義務教育課長、里舘高校教育課長、

佐藤特別支援教育課長、荒木田保健体育課総括課長、佐藤生涯学習文化財課総括課長、鎌田文化財課長

教育企画室：長澤主任主査、小野寺主事（記録）

５ 会議の概要

第１ 会期決定の件

本日一日と決定

議案第６号以降については、非公開とする議決がなされた。

（議案）

第２ 議案第６号 学校職員の懲戒処分に関し議決を求めることについて（教職員課）

別添議案により説明

原案どおり決定

〔戒告 信号無視（赤色等）（軽傷事故） 30歳代 女性 中学校 教諭 中部教育事務所管内〕

第３ 議案第７号 学校職員の懲戒処分に関し議決を求めることについて（教職員課）

別添議案により説明

原案どおり決定

〔戒告 横断歩行者等妨害等（軽傷事故） 55歳 男性 中学校 教諭 盛岡教育事務所管内〕

第４ 議案第８号 学校職員の懲戒処分に関し議決を求めることについて（教職員課）

別添議案により説明

2

原案どおり決定

〔戒告 交差点安全進行義務違反（軽傷事故） 20 歳代 男性 県立高等学校 教諭 県南教育事

務所管内〕

第５ 議案第９号 公立小学校長の人事に関し議決を求めることについて（教職員課）

別添議案により説明

原案どおり決定

会議結果の公表は、教育長に一任することとして議決された。